1

EDITAL 008/2019/INT-UNB
PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNO DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA AO PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA ESTUDANTIL NO ÂMBITO

DO PROGRAMA MARCA – MERCOSUL/2019, A SER REALIZADO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2019

A Coordenadoria de Intercâmbio da Assessoria de Assuntos Internacionais, no uso de suas atribuições, torna público o resultado provisório da pré-seleção de aluno do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária da Universidade de Brasília ao intercâmbio acadêmico em instituição sul-americana constante do presente edital, no âmbito do Programa MARCA –
MERCOSUL.

Matrícula IRA IPF ENEM a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) Nota Final Situação

14/0169521 3,562 80,00% 608,46 1 2 5 2 1 0 1 2 1 0 18,562 Homologada

14/0027530 3,3559 79,29% 630,74 0 3 5 1 1 1 2 1 1 0 18,3559 Homologada

15/0140614 4,2852 40,71% 641,04 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 9,2852 Homologada

15/0080786 3,24 70,00% 628,48 1 1 1 0 0 0 1 2 0 0 5,24

Homologada. Pontuou somente no item “h” –
monitoria por meio do Histórico Escolar; as demais

atividades não foram pontuadas pois não houve
comprovação.

17/0098460 4,2338 31,43% 673,06 0 4 5 2 1 0 0 2 0 0 18,2338 Não homologada. Descumpre subitem 2.1.

6. DOS RESULTADOS:

6.1.  O resultado provisório do processo de pré-seleção poderá ser divulgado no dia 05 de maio de 2019, às 19h30, na página da Assessoria de Assuntos Internacionais
na internet www.int.unb.br;

6.2.  Recursos contra o resultado provisório poderão ser interpostos pelo candidato interessado, junto a Coordenação Institucional do Programa na Assessoria de
Assuntos Internacionais – Reitoria, no dia 06 de junho de 2019, das 8h às 19h;

6.3.  O resultado final do processo de pré-seleção poderá ser divulgado no dia 07 de junho de 2019, às 19h30, na página da Assessoria de Assuntos Internacionais
na internet www.int.unb.br;

http://www.int.unb.br/
http://www.int.unb.br/

2

Cronograma

Interposição de recurso 06 de junho junto à INT

Resultado definitivo 07 de junho de 2019

Brasília, 05 de junho de 2019

Prof. Virgílio Pereira de Almeida
Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais